АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОМОДЕДОВО

МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.11.2022 № 3720
городской округ Домодедово

О внесении изменений в муниципальную
программу городского округа Домодедово

«Развитие институтов гражданского общества,
повышение эффективности местного самоуправления
и реализации молодежной политики»,

утвержденную постановлением

Администрации городского округа Домодедово

от 31.10.2019 г. № 2294
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Постановлением Администрации городского округа Домодедово от 19.12.2017 № 4306 «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ городского округа Домодедово Московской области»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу городского округа Домодедово «Развитие институтов гражданского общества, повышение эффективности местного самоуправления и реализации молодежной политики», утвержденную постановлением Администрации городского округа Домодедово от 31.10.2019 г. № 2294 (далее – Программа), следующие изменения:
1.1. Дополнить раздел 7 «Методика расчета значений показателей эффективности реализации муниципальной программы» подпрограмма IV «Молодежь Подмосковья» Паспорта Программы пунктом  следующего содержания:

	№ п/п
	Наименование показателей
	Единица измерения
	Источник данных
	Порядок расчета

	Подпрограмма IV «Молодежь Подмосковья»

	4
	Общая численность граждан Российской Федерации, вовлеченных центрами (сообществами, объединениями) поддержки добровольчества (волонтерства) на базе образовательных организаций, некоммерческих организаций, государственных и муниципальных учреждений, в добровольческую (волонтерскую) деятельность
	человек
	Межведомственная статистика, аналитический отчет
	[image: image1.png]

где:

[image: image3.png]

 – общая численность граждан, вовлеченных в добровольческую (волонтерскую) деятельность,

[image: image5.png]

 – количество участников мероприятия
по добровольческой (волонтерской) деятельности.

Для расчёта показателя учитывается возраст граждан, проживающих на территории муниципального образования Московской области, в возрасте от 7 (семи) лет и старше

                                                                                                                                                         »

1.2. Приложение № 2 «Планируемые результаты реализации муниципальной программы «Развитие институтов гражданского общества, повышение эффективности местного самоуправления и реализации молодежной политики» к Программе изложить в редакции согласно Приложению № 1 к настоящему постановлению.
1.3. Приложение № 3 «Обоснование финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий муниципальной программы «Развитие институтов гражданского общества, повышение эффективности местного самоуправления и реализации молодежной политики» к Программе изложить в редакции согласно Приложению № 2 к настоящему постановлению.
1.4. Приложение № 4 «Перечень мероприятий муниципальной программы «Развитие институтов гражданского общества, повышение эффективности местного самоуправления и реализации молодежной политики» к программе изложить в редакции согласно Приложению  № 3 к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации городского округа Ведерникову М.И., заместителя главы администрации городского округа Терещенко Ю.В.
Глава городского округа                                                                                        М.А.Ежокин